[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 131/2018
Vereador Rafael Cândido Aquino

Sr. Presidente,

	     Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

          Pela presente indicação, solicito da Secretaria de Obras que providencie construção de redutor de velocidade (passarela elevada , Trafic Calming), na rua capitão Pedro Assis Amaral, próximo a Farmácia São Sebastião.

JUSTIFICATIVA:

	     Esta solicitação se faz a pedido de comerciantes do entorno e de vários cidadãos, que estão preocupados com o perigo existente na travessia da referida via, dado a largura da mesma e do trânsito intenso.

	   Apesar de existir uma faixa de pedestres no local, a mesma não proporciona a segurança necessária para travessia dos pedestres, resultando em vários acidentes já registrados, como o ocorrido no mês passado.

	Contando com o apoio dos pares.

Em, 09de julho de 2018.

Rafael Cândido Aquino
VEREADOR PROPONENTE

image1.png